REQUERIMENTO N.º 2233/2018
Reiterando Informações sobre moradores de rua no Município.
Senhor Presidente
Considerando que em resposta ao requerimento Nº 1917/2018 onde foi solicitada informações sobre numero de moradores de rua no município, a Secretaria de Assistência Social informou a porta de entrada se faz através do serviço de Abordagem Social (SEAS), atrelado a Secretaria, mas não foi informado no o numero de atendimentos de moradores de rua;
Conforme Artigo 199 do Regimento Interno o Vereador Israel Scupenaro, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação.
A fim de atender esclarecimentos insistentes da população, solicitamos informações da secretaria responsável, quanto ao numero real de moradores de rua existentes no município?

           Valinhos, 12 de Novembro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB